

**Stjernholm A/S**  
Langelandsvej 4A, 8940 Randers SV

CVR-nr. 28 88 49 66

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

---

Bjarki Ernst Mohr  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Stjernholm A/S  
Langelandsvej 4A  
8940 Randers SV

Telefon: 70202505

CVR-nr.: 28 88 49 66

Stiftet: 23. juni 2005

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Bjarki Ernst Mohr, formand  
Kaj Nees Sørensen Stjernholm  
Henrik Krag  
Bent Ejnar Juul Simonsen  
Lene Stjernholm Nees  
Thomas Fleischer Christiansen

**Direktion**

Bent Ejnar Juul Simonsen, adm. direktør  
Thomas Fleischer Christiansen, direktør

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkmosevej 20 A  
6950 Ringkøbing

**Bankforbindelse**

Vestjysk Bank A/S  
Torvet 2  
6950 Ringkøbing

## Ledelsesberetning

---

### Årsberetning 2023

Koncernen har videreført den udarbejdede strategi fra 2022 med henblik på at skabe fokus på udvalgte markeder og kvalitetsløsninger til kunderne.

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernen fokuserer på levering af miljørigtige løsninger til vores kunder, der gavner og forbedrer miljøet. Vores innovative miljøløsninger afsættes primært til landbrug, biogasanlæg, renseanlæg, og kemisk/teknisk industri, målrettet imod optimering af energiforbrug, driftssikkerhed og arbejdsmiljø, i tråd med FN's målsætninger for bæredygtig udvikling.

Med produkter og viden indenfor forbehandling, proces, slambehandling, installationer og egen serviceorganisation, indtager koncernen en central placering i markedet for vandbehandling på både offentlige og private renseanlæg og vandværker i Danmark.

En af vores spidskompetencer er separation af organisk og uorganisk materiale i forskellige væsker, som koncernen løser med egenproducerede sandvasker til formålet, både når det drejer sig om spildevandssektoren og separation af sand og gylle i landbrugssektoren.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 19.713 t.kr. mod 15.949 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 23,6%. Det ordinære resultat efter skat for koncernen udgør 1.027 t.kr. mod 191 t.kr. sidste år. Såvel aktivitet som årets resultat er realiseret bedre end forventningerne til året. Egenkapitalen for koncernen udgør 3.114 t.kr. inkl. ansvarlig lånekapital mod 1.599 t.kr. sidste år, og koncernen har en soliditetsgrad på 12,1 %. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I løbet af 2023 er det lykkedes koncernen at udbygge salget af sandvaskeranlæg til landbrug i USA i samarbejde med den amerikanske forhandler. Der er i året indgået aftale med yderligere en forhandler dækkende delstaten New York, således at koncernen er repræsenteret i USA via forhandlere i staterne Wisconsin, Minnesota og delstaten New York.

### Forventninger til kommende år

Fortsat høje renter sætter en dæmper på kundernes evne til at foretage investeringer. Omvendt oplever vi stor efterspørgsel efter vores produkter og ydelser.

Den geopolitiske uro i såvel Ukraine som Mellemøsten påvirker forsyningskæderne og kan få indflydelse på de forretningsmæssige præmisser.

Selskabet forventer at fastholde positionen på hjemmemarkedet og vokse på eksport.

Selskabet forventer såvel en større omsætning samt et større resultat før skat i 2024 i forhold til 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	<b>19.713.114</b>	<b>15.949.480</b>	<b>18.885.974</b>	<b>15.644.960</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-16.632.130	-14.353.285	-16.632.130	-14.353.285
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.532.788	-1.178.273	-1.532.788	-1.178.273
Andre driftsomkostninger	0	-70.180	0	-70.180
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.548.196</b>	<b>347.742</b>	<b>721.056</b>	<b>43.222</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	649.108	282.690
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.233	0	7.233
Andre finansielle indtægter	308.359	161.795	308.359	161.795
2 Øvrige finansielle omkostninger	-501.748	-299.875	-501.748	-299.875
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.354.807</b>	<b>216.895</b>	<b>1.176.775</b>	<b>195.065</b>
3 Skat af årets resultat	-328.210	-26.073	-150.178	-4.243
<b>Årets resultat</b>	<b>1.026.597</b>	<b>190.822</b>	<b>1.026.597</b>	<b>190.822</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			649.108	282.690
Overføres til overført resultat			377.489	0
Disponeret fra overført resultat			0	-91.868
<b>Disponeret i alt</b>			<b>1.026.597</b>	<b>190.822</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	555.411	126.753	555.411	126.753
5	Erhvervede patenter og lignende rettigheder	0	84.524	0	84.524
6	Udviklingsprojekter under udførelse	0	694.264	0	694.264
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	555.411	905.541	555.411	905.541
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.292.030	2.889.848	2.292.030	2.889.848
8	Indretning af lejede lokaler	1.039.781	1.390.303	1.039.781	1.390.303
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.331.811	4.280.151	3.331.811	4.280.151
9	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	989.678	363.186
10	Deposita	291.207	277.583	291.207	277.583
	Finansielle anlægsaktiver i alt	291.207	277.583	1.280.885	640.769
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.178.429</b>	<b>5.463.275</b>	<b>5.168.107</b>	<b>5.826.461</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.435.262	2.178.846	1.435.262	2.178.846
	Varer under fremstilling	0	90.791	0	90.791
	Fremstillede varer og handelsvarer	187.627	246.359	187.627	246.359
	Forudbetalinger for varer	558.303	0	558.303	0
	Varebeholdninger i alt	2.181.192	2.515.996	2.181.192	2.515.996
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.084.212	9.661.794	7.796.566	8.886.527
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.652.749	1.470.881	2.909.048	1.470.881
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	54.635	101.541	106.308	827.735
	Udskudte skatteaktiver	0	101.452	0	101.452
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.068	152.738	2.068	152.738
	Andre tilgodehavender	59.272	13.874	59.272	13.874
	Periodeafgrænsningsposter	143.270	132.058	143.270	132.058
	Tilgodehavender i alt	11.996.206	11.634.338	11.016.532	11.585.265

## Balance 31. december

---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Aktiver				
Likvide beholdninger	7.372.883	388.751	2.555.447	26.678
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>21.550.281</b>	<b>14.539.085</b>	<b>15.753.171</b>	<b>14.127.939</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>25.728.710</b>	<b>20.002.360</b>	<b>20.921.278</b>	<b>19.954.400</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	982.815	356.323
Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	433.220	640.393
Reserve for valutakursomregning	-17.126	5.490	0	0
Reserve for sikringstransaktioner	0	-10.618	0	0
Overført resultat	2.131.117	1.104.520	697.956	102.676
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.613.991</b>	<b>1.599.392</b>	<b>2.613.991</b>	<b>1.599.392</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	50.794	0	50.794	0
Andre hensatte forpligtelser	748.875	0	748.875	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>799.669</b>	<b>0</b>	<b>799.669</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	500.000	0	500.000	0
Leasingforpligtelser	1.416.675	1.409.321	1.416.675	1.409.321
Anden gæld	524.996	491.291	524.996	491.291
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.441.671	1.900.612	2.441.671	1.900.612

## Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
11	Kortfristet del af langfristet gæld	296.037	873.509	296.037	873.509
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.965.455	0	4.965.455
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.636.981	0	0	0
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	5.576.819	1.181.462	5.576.819	1.181.462
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.786.212	4.518.071	4.098.376	4.470.111
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	687.074	0
	Selskabsskat	169.683	0	0	0
12	Anden gæld	4.407.647	4.963.859	4.407.641	4.963.859
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.873.379	16.502.356	15.065.947	16.454.396
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.315.050</b>	<b>18.402.968</b>	<b>17.507.618</b>	<b>18.355.008</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>25.728.710</b>	<b>20.002.360</b>	<b>20.921.278</b>	<b>19.954.400</b>
13	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
14	<b>Eventualposter</b>				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for valutakurs- omregning	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.490	-10.618	1.104.520	1.599.392
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	1.026.597	1.026.597
Årets regulering	0	-22.616	10.618	0	-11.998
	<b>500.000</b>	<b>-17.126</b>	<b>0</b>	<b>2.131.117</b>	<b>2.613.991</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	356.323	640.393	-10.618	113.294	1.599.392
Resultatandel	0	649.108	0	0	377.489	1.026.597
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	10.618	0	10.618
Overført fra udviklingsomkostninger	0	0	-207.173	0	207.173	0
Valutakursreguleringer	0	-22.616	0	0	0	-22.616
	<b>500.000</b>	<b>982.815</b>	<b>433.220</b>	<b>0</b>	<b>697.956</b>	<b>2.613.991</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	1.026.597	190.822
15 Reguleringer	2.772.351	1.405.373
16 Ændring i driftskapital	8.509.399	-5.355.976
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.308.347	-3.759.781
Renteindbetalinger og lignende	184.740	7.234
Renteudbetalinger og lignende	-501.748	-299.875
Pengestrøm fra ordinær drift	11.991.339	-4.052.422
Betalt selskabsskat	144.390	72.478
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.135.729</b>	<b>-3.979.944</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-300.407	-1.295.081
Salg af materielle anlægsaktiver	454.000	483.838
Ændring af finansielle anlægsaktiver, netto	-13.624	-7.037
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>139.969</b>	<b>-818.280</b>
Optagelse af langfristet gæld	500.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-927.118	-797.267
Ændring i kortfristet bankgæld	-4.965.455	4.965.455
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-5.392.573</b>	<b>4.168.188</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.883.125</b>	<b>-630.036</b>
Likvider 1. januar	388.751	856.409
Valutakursreguleringer (likvider)	101.007	162.378
<b>Likvider 31. december</b>	<b>7.372.883</b>	<b>388.751</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.372.883	388.751
<b>Likvider 31. december</b>	<b>7.372.883</b>	<b>388.751</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	15.164.962	13.178.374	15.164.962	13.178.374
Pensioner	1.243.718	957.700	1.243.718	957.700
Andre omkostninger til social sikring	223.450	217.211	223.450	217.211
	<b>16.632.130</b>	<b>14.353.285</b>	<b>16.632.130</b>	<b>14.353.285</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	21	21	21
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.906	0	46.906	0
Andre finansielle omkostninger	454.842	299.875	454.842	299.875
	<b>501.748</b>	<b>299.875</b>	<b>501.748</b>	<b>299.875</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	175.964	21.830	-2.068	0
Årets regulering af udskudt skat	152.246	4.243	152.246	4.243
	<b>328.210</b>	<b>26.073</b>	<b>150.178</b>	<b>4.243</b>
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>				
Kostpris 1. januar	2.092.897	2.092.897	2.092.897	2.092.897
Overførsler	694.264	0	694.264	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.787.161</b>	<b>2.092.897</b>	<b>2.787.161</b>	<b>2.092.897</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.966.144	-1.934.454	-1.966.144	-1.934.454
Årets afskrivninger	-170.541	-31.690	-170.541	-31.690
Årets nedskrivninger	-95.065	0	-95.065	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-2.231.750</b>	<b>-1.966.144</b>	<b>-2.231.750</b>	<b>-1.966.144</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>555.411</b>	<b>126.753</b>	<b>555.411</b>	<b>126.753</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Erhvervede patenter og lignende rettigheder</b>				
Kostpris 1. januar	1.543.031	1.543.031	1.543.031	1.543.031
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.543.031</b>	<b>1.543.031</b>	<b>1.543.031</b>	<b>1.543.031</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.458.507	-1.444.221	-1.458.507	-1.444.221
Årets afskrivninger	-14.286	-14.286	-14.286	-14.286
Årets nedskrivninger	-70.238	0	-70.238	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.543.031</b>	<b>-1.458.507</b>	<b>-1.543.031</b>	<b>-1.458.507</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>84.524</b>	<b>0</b>	<b>84.524</b>
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse</b>				
Kostpris 1. januar	694.264	0	694.264	0
Tilgang i årets løb	0	694.264	0	694.264
Overførsler	-694.264	0	-694.264	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>694.264</b>	<b>0</b>	<b>694.264</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>694.264</b>	<b>0</b>	<b>694.264</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	7.269.120	6.835.117	7.269.120	6.835.117
Tilgang i årets løb	657.407	1.563.917	657.407	1.563.917
Afgang i årets løb	-1.250.040	-1.129.914	-1.250.040	-1.129.914
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.676.487</b>	<b>7.269.120</b>	<b>6.676.487</b>	<b>7.269.120</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.379.272	-4.139.281	-4.379.272	-4.139.281
Årets afskrivninger	-832.138	-815.887	-832.138	-815.887
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	826.953	575.896	826.953	575.896
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.384.457</b>	<b>-4.379.272</b>	<b>-4.384.457</b>	<b>-4.379.272</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.292.030</b>	<b>2.889.848</b>	<b>2.292.030</b>	<b>2.889.848</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.436.537	2.058.057	1.436.537	2.058.057
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar	2.292.169	1.984.139	2.292.169	1.984.139
Tilgang i årets løb	0	308.030	0	308.030
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.292.169</b>	<b>2.292.169</b>	<b>2.292.169</b>	<b>2.292.169</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-901.866	-585.456	-901.866	-585.456
Årets afskrivninger	-350.522	-316.410	-350.522	-316.410
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.252.388</b>	<b>-901.866</b>	<b>-1.252.388</b>	<b>-901.866</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.039.781</b>	<b>1.390.303</b>	<b>1.039.781</b>	<b>1.390.303</b>

## Noter

		Modervirksomhed	
		31/12 2023	31/12 2022
<b>9.</b>	<b>Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
	Kostpris 1. januar	6.863	6.863
	<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.863</b>	<b>6.863</b>
	Opskrivninger 1. januar	356.323	73.050
	Årets resultat	649.108	282.690
	Omregning til valutakurs	-22.616	583
	<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>982.815</b>	<b>356.323</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>989.678</b>	<b>363.186</b>
	<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
		<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
	Stjernholm US Inc.	Delaware, US	100 %
		<b>Koncern</b>	<b>Modervirksomhed</b>
		31/12 2023	31/12 2022
		31/12 2023	31/12 2022
<b>10.</b>	<b>Deposita</b>		
	Kostpris 1. januar	277.583	270.546
	Tilgang i årets løb	13.624	13.037
	Afgang i årets løb	0	-6.000
	<b>Kostpris 31. december</b>	<b>291.207</b>	<b>277.583</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>291.207</b>	<b>277.583</b>
<b>11.</b>	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Koncern og modervirksomhed</b>		
		<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>
		<b>31/12 2023</b>	<b>del af lang-</b>
			<b>fristet gæld</b>
			<b>Langfristet</b>
			<b>gæld</b>
			<b>31/12 2023</b>
			<b>Restgæld</b>
			<b>efter 5 år</b>
	Ansvarlig lånekapital	500.000	0
	Leasingforpligtelser	1.712.712	296.037
	Anden gæld	524.996	0
		<b>2.737.708</b>	<b>296.037</b>
		<b>2.441.671</b>	<b>500.000</b>

## Noter

---

### 12. Anden gæld

I anden gæld indgår momsån pr. 31. december 2023 med 211 t.kr. (2022: 1.529 t.kr.)

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern og modervirksomhed:

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har koncernen stillet ejerpantebrev på nominelt 1.000 t.kr. og virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Ejerpantebrevet og virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	555
Materielle anlægsaktiver	855
Varebeholdninger	2.181
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.797

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Koncern og modervirksomhed:

Leje- og leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leje- og leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leje- og leasingydelse på 111 t.kr. Leje- og leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 53 måneder og en samlet restleje- og leasingydelse på 2.075 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende Stjernholm Holding, Ringkøbing ApS' mellemværende overfor Vestjysk Bank A/S.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er udstedt arbejds- og anfordringsgarantier af koncernens pengeinstitut på i alt 791 t.kr. Koncernens forsikringselskab har udstedt arbejdsgarantier på i alt 141 t.kr.

Koncernen har sædvanlige forpligtelser for udført arbejde indenfor branchen. Der er løbende verserende sager og drøftelser med forskellige parter. Der er ingen af de nuværende verserende sager, hvor ledelsen vurderer at det er sandsynligt at selskabet kan ifalde ansvar.

Koncernens produktleverancer til Danmark og udland indeholder garantiperioder sædvanligvis på op til 3 år.

## Noter

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stjernholm Holding, Ringkøbing ApS, CVR-nr. 32 64 88 78, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

	Koncern	
	2023	2022
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.532.788	1.178.273
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	-30.911	70.180
Andre finansielle indtægter	-308.359	-169.028
Øvrige finansielle omkostninger	501.748	299.875
Skat af årets resultat	175.964	21.830
Udskudt skat	152.246	4.243
Andre hensatte forpligtelser	748.875	0
	<b>2.772.351</b>	<b>1.405.373</b>
<b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	334.804	1.067.677
Ændring i tilgodehavender	-580.286	-5.042.104
Ændring i leverandørgæld, forudbetalinger og anden gæld	8.754.881	-1.381.549
	<b>8.509.399</b>	<b>-5.355.976</b>

## Bent Ejnar Juul Simonsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bent Ejnar Juul Simonsen  
Direktør  
ID: 886b83e3-a8f9-4061-adbc-dfetc0717e7b  
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 10:15:03  
Underskrevet med MitID



## Bent Ejnar Juul Simonsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bent Ejnar Juul Simonsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 886b83e3-a8f9-4061-adbc-dfetc0717e7b  
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 10:15:03  
Underskrevet med MitID



## Thomas Fleischer Christiansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Thomas Fleischer Christiansen  
Direktør  
ID: 6d4f6ed1-860c-4773-bc40-2414ce87c06c  
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 09:50:06  
Underskrevet med MitID



## Thomas Fleischer Christiansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Thomas Fleischer Christiansen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 6d4f6ed1-860c-4773-bc40-2414ce87c06c  
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 09:50:06  
Underskrevet med MitID



## Bjarki Ernst Mohr

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bjarki Ernst Mohr  
Bestyrelsesformand  
ID: 1fdee2b9-df7d-43fa-992b-2a405bed9fc8  
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 09:55:15  
Underskrevet med MitID



## Kaj Nees Sørensen Stjernholm

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kaj Nees Sørensen Stjernholm  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 2e437fcc-2faa-47a6-9cdc-5559f94b6578  
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 20:14:52  
Underskrevet med MitID



## Henrik Krag

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Henrik Krag  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 425f7c7c-1404-410f-aaa2-b1ab60a4700f  
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 21:10:29  
Underskrevet med MitID



## Lene Stjernholm Nees

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lene Stjernholm Nees  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 9781ceaa-efbc-447a-9c5f-96f696f44fee  
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 11:02:01  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Henrik Dalgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Dalgaard

Revisor

ID: 5666622e-b810-4e85-afe7-45640cb47113

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 12-05-2024 kl.: 10:20:14

Underskrevet med MitID



## Bjarki Ernst Mohr

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bjarki Ernst Mohr

Dirigent

ID: 1fdee2b9-df7d-43fa-992b-2a405bed9fc8

Tidspunkt for underskrift: 12-05-2024 kl.: 10:35:27

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 6c293eHRqz251772135

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).